[bookmark: _GoBack]Совет сельского поселения  Амангильдинский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
	                      от « 17 » февраля 2020 года                                №  41
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Амангильдинский    сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан от  13 ноября 2018 года №184 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Амангильдинский  сельсовет муниципального района
Абзелиловский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом  2 части  1 статьи  3  Устава сельского поселения  Амангильдинский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения  Амангильдинский  сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения  Амангильдинский  сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан от 13 ноября 2018 года №184 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения   сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1) абзац «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства»
изложить в следующей редакции: «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Решение обнародовать в здании администрации сельского поселения  Амангильдинский  сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава сельского поселения
Амангильдинский  сельсовет
муниципального района Абзелиловский район
Республики Башкортостан:                                   __________ (Фахрисламов М.Х.)

Совет сельского поселения  Амангильдинский

сельсовет муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от « 17

»

феврал

я 20

20

года

№

41

О внесении изменений в решение Совета сельского пос

еления

Амангильдинский

сельсовет муниципального района Абзелиловский рай

он

Республики Башкортостан от  13 ноября 2018 года №184

«Об установлении

земельного налога на тер

ритории сельского поселения Амангильдинский

сельсовет муниципального района

Абзелиловски

й район Республики Башкортостан»

В соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации

»,

Налоговым кодексом Российской Федер

ации, руководствуясь пунктом  2 част

и  1

статьи  3

Устав

а сельского поселения  Амангильдинский

сельсовет

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

Совет

сельского поселения  Амангильдинский

сельсовет муниципального района

Абзелиловский  район Республики Башкортоста

н

решил

:

1. В

нести в решение Совета сельского

поселения  Амангильдинский

сельсовет

муниципального района Абзелиловский  райо

н Республики Башкортостан от 13

ноября

201

8

года №184

«Об установлении

земельного

налога на

те

рритории

сельского поселения

сельсо

вет муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан

»

следующие изменения

:

1)

абзац «

занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве

на земельный участок, приходящ

ейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

»

изложить

в

следующей

редакции:

«

занятых жилищным фондом и объектами

и

нженерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением

доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно

-

-

коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного

строительства

(за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых

в предпринимательской деятельности)

».

2.

Решение обнародовать в здании админист

рации

сельского поселения

Амангильдинский

сельсовет муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с

о дня подписания и распространяет

свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года

.

Глава

сельского поселения

Амангильдинский

сельсовет

муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан:

__________ (Фахрисламов М.Х.

)

Совет сельского поселения  Амангильдинский    сельсовет муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан                                                       РЕШЕНИЕ                            от « 17  »  феврал я 20 20   года                                   №   41                                                          О внесении изменений в решение Совета сельского пос еления    Амангильдинский      сельсовет муниципального района Абзелиловский рай он  Республики Башкортостан от  13 ноября 2018 года №184   «Об установлении  земельного налога на тер ритории сельского поселения Амангильдинский    сельсовет муниципального района    Абзелиловски й район Республики Башкортостан»       В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации »,  Налоговым кодексом Российской Федер ации, руководствуясь пунктом  2 част и  1  статьи  3    Устав а сельского поселения  Амангильдинский    сельсовет  муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан  Совет  сельского поселения  Амангильдинский    сельсовет муниципального района  Абзелиловский  район Республики Башкортоста н  решил :   1. В нести в решение Совета сельского   поселения  Амангильдинский    сельсовет  муниципального района Абзелиловский  райо н Республики Башкортостан от 13   ноября   201 8   года №184   «Об установлении  земельного  налога на  те рритории  сельского поселения     сельсо вет муниципального района Абзелиловский район  Республики Башкортостан »   следующие изменения :    1)  абзац « занятых жилищным фондом и объектами инженерной  инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве  на земельный участок, приходящ ейся на объект, не относящийся к жилищному  фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального  комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства »   изложить   в   следующей   редакции:   « занятых жилищным фондом и объектами  и нженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением  доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к  жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - - коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного  строительства   (за исключением земельных участков, приобретенных  (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых  в предпринимательской деятельности) ».   2.   Решение обнародовать в здании админист рации   сельского поселения   Амангильдинский    сельсовет муниципального района Абзелиловский район  Республики Башкортостан.   3. Настоящее решение вступает в силу с о дня подписания и распространяет  свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года .     Глава   сельского поселения   Амангильдинский    сельсовет    муниципального района Абзелиловский район   Республики Башкортостан:                                     __________ (Фахрисламов М.Х. )